
 

Delibera della Giunta Regionale n. 55 del 28/02/2014

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 6 - UOD Pianificaz del pers.Dotaz organ Monitor attuaz performance

organizzativ

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONI ORDINAMENTALI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014



 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costit uenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità de lla stessa resa dal Direttore a mezzo di 
sottoscrizione della presente  
 
 
PREMESSO 
 
a. che il Regolamento 15.12.2011, n. 12,  pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, disciplina 

l’ “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in attuazione dell’art. 
2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 

 
b. che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011, le strutture amministrative 

della Giunta regionale si articolano in: 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

 
c. che l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione 

degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle strutture dipartimentali e alle 
direzioni generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura 
regionale; 

 
d. che, con deliberazione n. 191 del 12/04/2012 e s.m. e i., la Giunta Regionale, in attuazione di 

quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha individuato il numero massimo delle 
strutture ordinamentali da istituire, come di seguito indicate: 
d.1.   n.    5  Uffici di Capo Dipartimento; 
d.2.   n.  16  Uffici di Direzione Generale; 
d.3.   n.    5  Uffici Speciali; 
d.4.   n.    1  Ufficio del Datore di Lavoro; 
d.5.   n.  10  Uffici di Staff ai Dipartimenti; 
d.6 n.  56  Uffici di Staff alle Direzioni Generali, agli Uffici Speciali e agli Uffici di cui allo 

art.37 del Regolamento;           
d.7    n. 225 Uffici di Unità Operative Dirigenziali; 
d.8. n.  32 Uffici di livello dirigenziale per Strutture di missione o  posizioni dirigenziali 
individuali; 

 
e. che, con deliberazione n. 478 del 10/09/2012, così come modificata con deliberazioni n. 528 del 

04/10/2012 e n. 76 del 14/03/2013, la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal 
citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra l’altro, per i 5 Dipartimenti e relative Direzioni 
Generali e per i 5 Uffici speciali, l’articolazione delle strutture sulla base delle competenze da 
svolgere. 

 
 
CONSIDERATO 
 
a. che il Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali ha rappresentato la necessità, 

nell’ambito della Direzione generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014



a.1. con nota prot. n. 0730162 del 23/10/2013, di istituire, al fine di garantire unità, efficienza e 
coerenza negli interventi nell’area materno infantile la U.O.D. “Attività consultoriale e 
materno infantile”; 

a.2. con nota prot. n.63998 del 29/01/2014, di istituire, al fine potenziare le attività di vigilanza e 
controllo sugli Enti del Servizio Sanitario regionale, la U.O.D. “Vigilanza Contabile e 
Amministrativa” e di modificare le competenze assegnate alla U.O.D. 14 “Governo 
economico finanziario in raccordo con la dg risorse finanziarie”; 

 
b. che il Presidente della Giunta regionale, con nota prot. n. 3722/udcp/gab/cg del 27/02/2014, ha 

rappresentato la necessità di istituire, nell’ambito dell’Ufficio Speciale del Federalismo la UOD 
denominata “Politiche della Sicurezza e Legalità – Valorizzazione dei beni confiscati”; 

 
c. che è altresì necessario espungere dalle competenze della U.O.D. 52.04.03. “Prevenzione e 

igiene sanitaria – Prevenzione e tutela della salute negli ambienti di vita e lavoro – O.E.R.” le 
parole: << ……. di medicina legale e delle assicurazioni,………., dello sport e scolastica >>, 
atteso che gli adempimenti in materia di medicina legale e delle assicurazioni, dello sport e 
scolastica rientrano nelle specifiche competenze della U.O.D. 52.04.15 “Sanità penitenziaria – 
Medicina scolastica – Medicina dello sport – Medicina legale e delle assicurazioni”; 

 
 
PRESO ATTO 
 
a. che le modifiche di cui sopra sono riportate nell’allegato 1) al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale; 
 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito 
 
 
DATO ATTO 
 
a. che le modifiche ordinamentali di cui al considerato non comportano un aumento del numero 

massimo di 225 Unità Operative Dirigenziali, fissato con  D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e s.m. e 
i.; 

 
 
VISTI 

 
- il Regolamento 15.12.2011, n. 12; 
- la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e s.m.e i.; 
- la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m.e i.; 
- la D.G.R. n. 76 del 14/03/2013; 
- la nota prot. n. 0730162 del 23/10/2013; 
- la nota prot. n. 0063998 del 29/01/2014; 
- la nota prot. n. 3722/udcp/gab/cg del 27/02/2014 
 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014



per le motivazione e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 
 
1. di istituire, nella Direzione generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale del Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali, le Unità Operative 
Dirigenziali: 16 “Attività consultoriale e materno infantile” e 17 “Vigilanza Contabile e 
Amministrativa”, modificando, altresì, le competenze delle UU.OO.DD.: 03 “Prevenzione e 
igiene sanitaria – Prevenzione e tutela della salute negli ambienti di vita e lavoro – O.E.R.” e 14 
“Governo economico finanziario in raccordo con la dg risorse finanziarie”, così come più 
ampiamente esplicitato nell’allegato 1) al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. di istituire, nell’Ufficio Speciale del Federalismo, la UOD 07 denominata “Politiche della 

Sicurezza e Legalità – Valorizzazione dei beni confiscati”, così come più ampiamente 
esplicitato nel sopra citato allegato 1); 

 
3. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, ai Capi Dipartimento, al 

Capo di Gabinetto del Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici 
Speciali, alla U.O.D. 55.14.06 per quanto di specifica competenza e alla Unità Operativa 
Dirigenziale “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)” per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  31 Marzo 2014


	BURC n. 20 del  31 Marzo 2014

